
1 
 

 
Dohoda o zániku  S M L O U V Y   O   D Í L O 

č. objednatele 05/14/2124/17 

č. zhotovitele: PN 01 

  uzavřená dle § 1981 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v účinném znění (dále jen 
„občanský zákoník“) mezi 
 
 

Objednatelem: Město Třebíč 
 Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
Zastoupený: Mgr. Pavlem Krausem, vedoucím odboru správy majetku a 

investic města MěÚ v Třebíči  
IČ: 00290629 
bank. spojení:  
(dále též „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitelem:      Ing. Jiří Matula 
                                        Mozolky 2569/54, 616 00 Brno 
IČ:      12164798 
DIČ:      CZ5601132218 
bank. spojení:       
nezapsaný v obchodním rejstříku  
(dále též „zhotovitel“) 
 

 
takto:                                     

1.   Zánik smlouvy  
 
 

1.1. Dne 05.06.2017 byla mezi městem Třebíč, se sídlem Karlovo nám. 104/55, 674 01 
Třebíč, IČ: 00290629 (jako objednatelem), a Ing. Jiřím Matulou, se sídlem Mozolky 
2569/54, 616 00 Brno, IČ: 12164798 (jako zhotovitelem), uzavřena smlouva o dílo, 
jejímž předmětem je především vypracování projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro územní řízení na akci: „Kryté parkování – ul. Otmarova v Třebíči“, 
kdy tato smlouva je evidována u objednatele pod č. 05/14/2124/17 a u zhotovitele 
pod č. PN 01 (dále jen „Smlouva o dílo“). 

1.2. S ohledem na podstatnou změnu skutečností, které nastaly po podpisu Smlouvy                 
o dílo, se smluvní strany výslovně dohodly na ukončení Smlouvy o dílo. 
Důvodem je změna objektu určeného pro stavbu. 

Na základě dohody smluvních stran Smlouva  o dílo zaniká ke dni 22.11.2017.  

Ke dni 22.11.2017 zaniká také plná moc, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy o dílo, 
objednatel ji tímto odvolává. 

 

1.3. Vzhledem ke skutečnosti, že zhotovitel na základě uzavřené Smlouvy o dílo již část 
díla provedl, v  souvislosti se zánikem Smlouvy o dílo se smluvní strany vypořádávají 
takto: 

                                                                                                                                          



2 
 

-    zhotoviteli přísluší od objednatele finanční náhrada za dosud provedenou část 
díla, a to na základě dohody smluvních stran: 

 

 ve výši  43 200 Kč bez DPH (slovy čtyřicettřitisícdvěstě Kč bez DPH), kterou se 
objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit ve lhůtě 14 dnů po vystavení faktury 
(vystavené zhotovitelem na úhradu této částky), kterou objednatel převzal od 
zhotovitele v den podpisu této dohody, 

- objednateli přísluší dosud zhotovitelem provedená část díla (jedná se o 
dokumentaci variantního dispozičního řešení parkovacích stání, včetně posouzení 
využití stávajících prostoru skladu za tělocvičnou, orientační propočet nákladů), 
kterou objednatel od zhotovitele převzal v den podpisu této dohody, kdy objednatel se 
k tomuto dni stává jejím výlučným vlastníkem a může s ní naložit bez omezení a plně 
dle svého uvážení, včetně možnosti jejího dopracování, přepracování nebo 
aktualizování jinou osobou nebo jejího použití jako součást jiného díla a nebo jiným 
způsobem, který je plně ponechán na objednateli. Zhotovitel prohlašuje, že předaná 
část díla je prosta práv dalších osob. 

    Smluvní strany shodně prohlašují, že tímto je zánik Smlouvy o dílo mezi nimi plně 
vypořádán. 

 
 
 
2.  Závěrečná ustanovení 
 
 
 

2.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 22.11.2017. 

2.2. Pokud by konkrétní věc nebyla v této dohodě řešena, budou smluvní strany 
postupovat dle Smlouvy o dílo a dle platné právní úpravy, především dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. 

2.3. Tato dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel  
a 1 zhotovitel. 

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že na jeho straně nic nebrání uzavření této dohody.  

2.5. Strany této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně 
a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy na této dohodě.  

2.6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 
dohody, číselné označení této dohody a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této dohodě budou zpracovány 
pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této 
dohodě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

2.7. Tato dohoda bude objednatelem zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv.   

2.8. O uzavření této dohody rozhodl za objednatele Mgr. Pavel Kraus, vedoucí odboru 
správy majetku a investic města, Městského úřadu v Třebíči (k rozhodnutí  
je oprávněn na základě čl. 17, odst. 15, písm. k) organizačního řádu Městského 
úřadu v Třebíči, účinného ode dne 01.01.2014, schváleného radou města  
na 37. schůzi dne 03.12.2013). 

 
 



3 
 

 
 
 
 
V Třebíči dne 22.11.2017 V Třebíči dne 22.11.2017 
 
za objednatele:  za zhotovitele: 
 

 
 
 

......................................... ......................................... 

Mgr. Pavel Kraus       Ing. Jiří Matula 

vedoucí odboru                                                                          
            správy majetku a investic města 
            Městského úřadu v Třebíči 


